CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA
ESTADO DO PARANÁ
[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 004/2022

SENHOR PRESIDENTE:

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação, de acordo com artigo 140 do Regimento Interno desta Câmara a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a instalação de um “ecoponto” na entrada da Água do Avião – KM 8 – ao lado da propriedade do Sr. Antônio Gouveia Junior (ao lado o asfalto).

JUSTIFICATIVA:

 Tal pedido se faz necessário, pois a prefeitura faz coleta no referido local toda quarta-feira e o pessoal depositam os sacos de lixos no chão e na maioria das vezes devido ao vento espalha pela estrada e pasto e os animais também rasgam os sacos.
A presente indicação já foi apresentada no ano passado, mas até o momento não foi executada.

Sala de Sessões, 03 de Fevereiro de 2022.

________________________
SERGIO MAGALHÃES DA SILVA
Vereador